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Ort Beratungsstelle Ansprechpartner Tel.-Nr. E-Mail 

Aalen Psychosoziale Beratungs- und ambulante Behandlungsstelle 

für Suchtkranke und Suchtgefährdete 

Weidenfelder Straße 12 

73430 Aalen 

Julia Frick 07361-59060 frick.j@caritas-ost-wuerttemberg.de 

 

Baden-Baden bwlv Fachstelle Sucht Baden-Baden 

Sinzheimer Straße 38 

76532 Baden-Baden 

Veronika Bischof 07221-9964780 fs-baden-baden@bw-lv.de 

 

Biberach Psychosoziale Beratungs- und ambulante Behandlungsstelle 

Kolpingstraße 43 

88400 Biberach 

Kerstin Riester 

Sonja Math 

07351-5005170 riester.k@caritas-biberach-saulgau.de 

Math.s@caritas-biberach-saulgau.de 

 

Bietigheim-

Bissingen 

Psychosoziale Beratungsstelle 

Am Japangarten 6 

74321 Bietigheim-Bissingen 

Pia Würtemberger 

Daniel Lörch 

Janika Binder 

07142-97430 Pia.w@gmx.de 

Bruchsal bwlv Fachstelle Sucht Bruchsal 

Hildastr. 1 

76646 Bruchsal 

Heike Köhler 07251-932384-0 Heike.Koehler@bw-lv.de 

Friedrichshafen Psychosozialen Beratungs- und ambulanten 

Behandlungsstelle für Suchtkranke und Suchtgefährdete 

(Diakonie im Bodenseekreis)  

Katharinenstraße 16 

88045 Friedrichshafen 

 

Johanna Arnold  

Melanie Bukowski 

07541-950180 psb@diakonie-rv.de 
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Ort Beratungsstelle Ansprechpartner Tel.-Nr. E-Mail 

Gaggenau Reha-Klinik Freiolsheim (Psychosoziales Zentrum) 

Max-Hildebrandt-Straße 55 

76571 Gaggenau 

Lavéna Matz 07204-9204-52 lavena.matz@agj-freiburg.de 

Heidelberg Suchtkrankenhilfe der Evang. Stadtmission Heidelberg 

gGmbH 

Zeppelinstraße 32 

69121 Heidelberg 

Karolina Kowalik 06221-47690 monika.woehrle@kraichtal-kliniken.de 

Heidenheim PSB der Diakonie Heidenheim 

Bahnhofstraße 33 

89518 Heidenheim 

Stefan Hirner 07321-3594-21 Hirner.S@diakonie-heidenheim.de 

Heilbronn Psychosoziale Beratungsstelle (Caritas Heilbronn-Hohenlohe) 

Moltkestraße 23 

74072 Heilbronn 

Margarete Bergen 07131-59491-51 bergen@caritas-heilbronn-hohenlohe.de 

 

Heilbronn Jugend- und Suchtberatung Heilbronn (Verein f. Jugendhilfe) 

Kaiserstraße 37 

74072 Heilbronn 

Silke Kowol 

Anette Harst 

07031-2181-500 info@jugend-suchtberatung-hn.de 

 

Karlsruhe Diakonische Suchthilfe Mittelbaden 

Kriegstr. 85 

76133 Karlsruhe 

Dr. Martina Rapp 0721-13206114 rapp@diakonische-suchthilfe-

mittelbaden.de 

Kehl bwlv Jugend- und Drogenberatung “Drobs” 

Bankstr. 5 

77694 Kehl 

Katja Künstle  0781-9487880 Katja.Kuenstle@bw-lv.de 
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Ort Beratungsstelle Ansprechpartner Tel.-Nr. E-Mail 

Kirchheim u. T. Jugend- und Drogenberatung 

Marktstr. 48 

73230 Kirchheim 

Christiane Heinze 07021-9704328 heinze.christiane@lra-es.de 

Konstanz Suchtberatung Konstanz (AGJ) 

Luisenstr. 7 

78464 Konstanz 

Beate Link 07531-3655855 beate.link@agj-freiburg.de 

 

Nürtingen Psychosoziale Beratungsstelle und ambulante Behandlungs-

stelle für Suchtgefährdete und Suchtkranke 

Kirchstraße 17  

72622 Nürtingen 

Melanie Reiser 07022-93244- 0 MReiser@suchtberatung-nuertingen.de 

Offenburg bwlv Jugend- und Drogenberatungstelle Offenburg 

Hauptstr. 57 

77652 Offenburg 

Melanie Zittlau 0781-948788-30 Melanie.Zittlau@bw-lv.de 

 

Rastatt bwlv Fachstelle Sucht Rastatt 

Lyzeumstr. 23 

76437 Rastatt 

Veronika Bischof 07222-405879-0 fs-rastatt@bw-lv.de 

Reutlingen bwlv Jugend- und Drogenberatung 

Kaiserstr. 2 

72764 Reutlingen 

Nathalie 

Dennenmoser 

07121-16550 Nathalie.Dennenmoser@bw-lv.de 

Rottweil bwlv Fachstelle Sucht 

Schramberger Straße 23 

78628 Rottweil 

Corina 

Bergmann-Mangels 

0741-80820 corina.bergmann-mangels@bw-lv.de 
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Ort Beratungsstelle Ansprechpartner Tel.-Nr. E-Mail 

Schwäbisch Gmünd Psychosoziale Beratungs- und ambulante Behandlungsstelle  

Franziskanergasse 3 

73525 Schwäbisch Gmünd 

Christa Beck-Götz 

Regina 

Abele-Rathgeb 

07171-1042020 beck-goetz@caritas-ost-wuerttemberg.de 

 

Schorndorf Psychosoziale Beratungs- und ambulante Behandlungsstelle 

Arnoldstraße 5 

73614 Schorndorf 

Dorothea Dietewich 07181-929831 d.dietewich@kdv-rmk.de 

Sigmaringen Suchtberatung (AGJ) 

Karlstraße 29 

72488 Sigmaringen 

Claudia Binder 07571-4188 oder 

07571-1706 

claudia.binder@agj-freiburg.de 

 

Singen bwlv Fachstelle Sucht Singen 

Julius-Bührer-Str. 4 

78224 Singen 

Lars Kiefer 07731-912400 lars.kiefer@bw-lv.de 

 

Stuttgart eva Evangelische Gesellschaft Stuttgart e.V. 

Beratungs- und Behandlungszentrum für Suchterkrankungen 

Büchsenstraße 34/36 

70174 Stuttgart 

Martin Rindler 0711-2054-387 martin.rindler@eva-stuttgart.de 
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